

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Тимофеев В.Ю.
(фамилия, инициалы)

«22» октября 2020 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 161014)

В Обществе с ограниченной ответственностью
"Семейная стоматология"

(полное наименование работодателя)

298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Яблонева, д.8
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9108123519

(ИНН работодателя)

910801001

(КПП работодателя)

1199112012417

(ОГРН работодателя)

86.23

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Тимофеев И.Ю.
(Ф.И.О.)

22.10.2020
(дата)

(подпись)

Бирюкова Н.С.
(Ф.И.О.)

22.10.20
(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Семейная стоматология"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возрастом предшествующего физического действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение факторы неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение факторы неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отсутствует																			
1	Рабочее место директора, Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
2	Рабочее место главного врача (Главный врач учреждения здравоохранения); Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-	-
3	Рабочее место врача-стоматолога (Врача-специалиста); Установа стоматологическая универсальная «А115» 2019 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	-	0.66	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2.1	3.3	-	-
4	Рабочее место врача-стоматолога (Врача-специалиста); Установа стоматологическая универсальная «А115» 2019 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	-	1.3	-	4	-	-	-	4	-	-	-	-	-	4.3	6.6	-	-
5	Рабочее место врача-стоматолога (Врача-специалиста); Установа стоматологическая универсальная «А115» 2019 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	-	0.8	-	2.4	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	2.6	4	-	-
6	Рабочее место врача-стоматолога детского (Врач-специалист); Установа стоматологическая TS-6830 2015 г.в., Установа стоматологическая универсальная «А115» 2019 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	-	0.66	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2.1	3.3	-	-
7	Рабочее место врача-стоматолога ортодонта (Врач-специалист); Установа стоматологическая универсальная «А115» 2019 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	-	0.66	-	1.6	-	-	-	1.6	-	-	-	-	-	1.8	3.3	-	-

8	чешский фактор, Физические нагрузки Рабочее место врача-стоматолога терапевт (Врач-специалист); Устанoвка стоматологическая универсальная «А115» 2019 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	0.66	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2.1	3.3	-
9	Рабочее место врача-стоматолога хирург (Врач-специалист); Устанoвка стоматологическая «Сатва комби-НВ4» 2005 г.в., Система искусственного освещения, Биологический фактор, Физические нагрузки	1	-	0.66	1.6	-	-	-	-	1.6	-	-	-	-	1.8	3.3	-
10	Рабочее место стоматологической медицинской сестры (Медицинская сестра); Система искусственного освещения, Биологический фактор	2	-	1.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	-
11	Рабочее место администратора; Система искусственного освещения, Голосовые нагрузки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6
12	Рабочее место бухгалтера, Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-
13	Рабочее место санитарки; Физические нагрузки	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Тимофеев В.Ю.
(Ф.И.О.)

22.10.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Врач стоматолог-хирург

(должность)


(подпись)

Тимофеев И.Ю.
(Ф.И.О.)

22.10.2020
(дата)

Бухгалтер
(должность)


(подпись)

Бирюкова Н.С.
(Ф.И.О.)

22.10.2020
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по СОУТ ИЛ

(должность)


(подпись)

Абросимова Юлия Петровна
(Ф.И.О.)

22.10.2020
(дата)

5

5

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Семейная стоматология"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	13	13	0	5	8	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	16	16	0	7	9	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	5	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	возрасти преимущественно	фиброзного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неиницирующие излучения	иницирующие излучения	микроклимат	световая среда		тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Главный врач (Главный врач учреждения здравоохранения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Врач-стоматолог (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Врач-стоматолог (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Врач-стоматолог (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Врач-стоматолог детский (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Врач-стоматолог ортопед (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Врач-стоматолог терапевт (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Врач-стоматолог хирург (Врач-специалист)	-	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Стоматологическая медицинская сестра (Медицинская сестра)	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Санитарка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 22.10.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Тимофеев В.Ю. (Ф.И.О.)

22.10.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Врач стоматолог-хирург _____ Тимофеев И.Ю. (Ф.И.О.)

22.10.2020 (дата)

Бухгалтер _____ Бирюкова Н.С. (Ф.И.О.)

22.10.2020 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4015 _____ Абросимова Юлия Петровна (Ф.И.О.)

22.10.2020 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Семейная стоматология"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>					
3. Врач-стоматолог (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
4. Врач-стоматолог (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
5. Врач-стоматолог (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
6. Врач-стоматолог детский (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
7. Врач-стоматолог ортопед (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
8. Врач-стоматолог терапевт (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
9. Врач-стоматолог хирург (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	
10. Стоматологическая медицинская сестра (Медицинская сестра)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, изменение растворов обеззараживающих препаратов.	Снижение вероятности возникновения биофактора на организм работника	В течение рабочей смены	-	

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; Регистрационный номер - 162 от 30.11.2015 Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт" 603089, г. Нижний Новгород, ул. Полтавская, д. 32, оф. 25, 26		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU 0001.21ЭС23	Дата выдачи 03.10.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 1754/2020/СОУТ/ЗЭ 22.10.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 34 от 01.06.2020
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Общество с ограниченной ответственностью "Семейная стоматология"; Адрес: 298000, Республика Крым, г. Судак, ул. Яблонева, д.8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 1754/2020/СОУТ от 20.07.2020 (Идентификационный номер СОУТ: 161014) привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ТрудЭксперт"; 603089, г. Нижний Новгород, ул. Полтавская, д. 32, офис 25; Регистрационный номер - 162 от 30.11.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Абросимова Юлия Петровна (№ в реестре: 4015)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 13

3.2. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов: Отсутствуют.

3.3. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.3.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены:

Отсутствуют

3.3.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N426-ФЗ:

1. Директор (1 чел.);

11. Администратор (2 чел.);

12. Бухгалтер (1 чел.);

13. Санитарка (2 чел.).

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 5

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 8

3.6. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется):

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
1.3.4	Общая и локальная вибрация
1.4	Световая среда

3	Биологический фактор
4	Тяжесть трудового процесса

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 8 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда

4015

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по СОУТ ИЛ

(должность)



(подпись)

Абросимова Юлия Петровна

(Ф.И.О.)